
26 T 116/2017-96 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

 

 

ROZSUDEK 

 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 

 

Okresní soud v Kladně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 24. srpna 2017 

samosoudcem Mgr. Petr Sedlaříkem      t a k t o: 

 

 

Obžalovaný 

 

David Š , 
 

nar.  v Kladně, trvale bytem , okr. Kladno, 

 

 

j e  v i n e n,  ž  e 

 

dne 28. 11. 2016 z místa svého bydliště v , okr. Kladno, umístil na facebookový 

profil zpěváka Radoslava B  veřejně přístupný příspěvek, v němž jako reakci na odchod 

zpěváka z předávání cen Českého slavíka za rok 2015 poté, co byla oceněna hudební skupina 

Ortel a její zpěvák Tomáš H , uvedl ano, tak se tleská nacismu, teď už zbývá ho rozšířit, 

co nejvíce to půjde, protože takový kokoti černí, Židi atd. musí opustit naší vlast, bílou vlast, 

Evropu a táhnout někam do prdele, nebo ještě lépe, poslat do plynu jako dřív,  

 

t e d y veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení 

práv a svobod člověka a hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou či 

třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob, 

 

 

                                                    č í m ž   s p á ch a l 
 

přečin projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka dle § 404 tr. 

zákoníku, 



pokračování 2 26 T 101/2017 

 

z a   c o ž   s e   o d s u z u j e 

 

dle § 404 tr. zákoníku za použití § 62 odst.1, odst. 3 tr. zákoníku, § 63 odst. 1 tr. zákoníku, 

k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 100 (jedno sto) hodin. 

 
 

Dle § 129 odst. 2 tr. řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, neboť státní zástupce 

a obžalovaný se po jeho vyhlášení vzdali odvolání a netrvali na jeho písemném odůvodnění. 

 

 

Poučení: Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho doručení 

ke Krajskému soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Kladně. 

Pokud bude odvolání podáno, musí být ve shora uvedené lhůtě také 

odůvodněno, a to tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán 

a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které mu předcházelo. Státní 

zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve prospěch 

nebo v neprospěch obžalovaného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a 

důkazy. Odvolání nemohou účinně podat ti, kdož se jej výslovně vzdali. 

 

 

     V Kladně dne 24. srpna 2017 

 

 

        Mgr. Petr Sedlařík, v.r.  

              samosoudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Jitka Urbanová  




